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APELLIDOS y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Alonso Alonso, Juan. 
Alonso Arnáiz, Fructuoso. 
Alonso Arnáiz, Jerónimo. 
Alonso Arnáiz, Juan. 
Alonso Arnáiz Julián. 
Alonso Cejudo, Lúcio. 
Alonso Merinero, Toribio. 
Alón so Palomo, Leopoldo. 
Alonso Palomo, Saturnino. 
Alonso Pascual, Alberto. 
Alonso Pascual, Teodosio. 
Alvaro Arnáiz, Evaristo. 
Alvaro Arnáiz, Ezequiel. 
Alvaro Cejudo, Fidel. 
Alvaro Cejudo, Gregorio. 
Alvaro Cejudo, Miguel. 
Alvaro Cejudo, Ruperto. 
Alvaro Fuente, Quintín. 
Alvaro Fuentes, Bonifacio. 
Alvaro Fuentes, Mateo. 
Alvaro Fuentes, Rosendo. 
Alvaro Navarro, Isaác. 
Alvaro Palomo, Castor. 
Alvaro Palomo, Faustino. 
Alvaro Palomo, Julián. 
Alvaro Palomo, Pedro. 
Alvaro Pascual, Pablo. 
Alvaro Pascual, Santiago. 
Alvaro Pascual, Sixto. 
Alvaro Pérez, Federico. 
Alvaro Pérez, Onofre. 
Alvaro Pinillos, Eugenio. 
Alvaro Pinillos, Jorge. 
Alvaro Pinillos, José. 
Alvaro Revilla, Donatq, 
Alvaro Revilla, Félix. 
Alvaro Revilla, Venancio. 
Alvaro Ronda, Antolín. 
Alvaro Ronda, Carlos. 
Alvaro Ronda, Eusebio. 
Alvaro Ronda, Iñigo. 
Arnáiz Alonso, Federico. 
Arnáiz Alonso, Julián. 
Arnáiz Alonso, Román. 
Arnáiz Alvaro, Antonio. 
Arnáiz Alvaro, Casiano. 
Arnáiz Alvaro, Eusebio. 
Arnáiz Alvaro, Félix. 
Arnáiz Andrés, Mancio. 
Arnáiz Arnáiz, Antonio. 
Arnáiz Arnáiz, Toribio. 
Arnáiz Bravo, Valentín. 
Arnáiz Fuentes, Eduardo. 
Arnáiz Fuentes, Santos. 
Arnáiz Moreno, Juan. 
Arnáiz Palomo, José. 
Arnáiz Palomo, Rufino. 
Arnáiz Pascual, Alejandro. 
Arnáiz Pascual, Eusebio. 
Arnáiz Pascual, Fructuoso. 
Arnáiz Pascual, José. 
Arnáiz Pascual, Primitivo. 
Arnáiz Pérez, Santiago. 
Arnáiz Revilla, Bernardo. 
Arnáiz Revilla, Wenceslao. 
Arnáiz Revilla, Vicente. 
Arnáiz Sanz, Ezequiel. 
Ambas Sánchez, José. 
Bravo Palomo, Venancio. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

45 
49 
53 
52 
59 
48 
64 
34 
31 
36 
33 
54 
31 
38 
44 
35 
51 
58 
45 
42 
57 
47 
71 
53 
55 
57 
29 
69 
27 
44 
25 
56 
34 
67 
66 

. 76 
55 
40 
54 
51 
39 
35 
68 
38 
62 
54 
52 
51 
35 
45 
46 
73 
53 
56 
72 
49 
54 
26 
45 
30 
48 
55 
49 
44 
57 
51 
30 
60 
73 

DOMICILIO 
calle (ó pliza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos malos: 
B A R R I O , A L D K A Ó B N T I D A D . 

Redonda, 45. 
Pedro Martínez, 41. 
Pedro Martínez, 29. 
Bajera, 25. 
Bajera, 45. 
San Frutos, 10. 
Rendonda, 26. 
Redonda, 19. 
Redonda, 21. 
Redonda, 36. 
Bajera, 45. 
Plaza, 27. 
Mesón, 6. 
Bajera, 8. 
Arco, 8. 
Pedro Martínez, 29. 
Campillo, 9. 
Río, 5. 
Mesón, 5. 
Sol, 5. 
Pedro Martínez, 45. 
Campillo, 6. 
Bajera, 5. 
Plaza, 10. 
Redonda, 31. 
Plaza, 13. 
Redonda, 31. 
Río, 12, 
Pedro Martínez, 5. 
Redonda, 13. 
Pedro Martínez, 47. 
Plaza, 28. 
San Frutos, 3. 
San Frutos, 5; 
Bajera, 18. 
Pedro Martínez, 15. 
Bajera, 6-
Redonda, 13. 
Redonda, 45. 
Plaza, 26. 
Redonda, 10. 
San Frutos. 
San Frutos, 13. 
Redonda, 60. 
Pedro Martínez, 1. 
Redonda, 4. 
Mesón, 8. 
Podro Martínez, 24. 
Sol, 12. 
Ronda, 7. 
Bajera, 47. 
Mesón, 1. 
Bajera, 1. 
Río, 2. 
Redonda, 6. 
San Martín, 6. 
Plaza, 23. 
Río, 2. 
Pedro Martínez, 26. 
Sol, 15. 
Plaza, 24. 
Plaza, 16. 
San Frutos, 9, 
A roo, 5. 
Mesón, 7. 
Cilla, 12. 
Redonda, 6. 
San Frutos, 19. 
Bajera, 21. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. 

Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador.; 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Guarda. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Zapatero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Pastor. 
Labrador. 

¿Sabe 
leer y es-

cribir? 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No. 
Si 
No 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
No 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
1,22 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
Í35 
136 
137 
138 
S39 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Bravo Pascual, Aurelio. 
Bravo Pascual, Crisógono. 
Bravo Pascual, Lorenzo. 
Bravo Pascual, Miguel. 
Bravo Pascual, Simeón. 
Bravo Pascual, Teódulo. 
Bravo Pascual, Teótimo. 
Bravo Revilla, Antonio. 
Cahañes Picado, Ignacio. 
Cejudo Alonso, Segundo. 
Cejudo Alvaro, Domingo. 
Cejudo Alvaro, Juan. 
Cejudo Alvaro, Marcelo. 
Cejudo Alvaro, Teodoro. 
Cejudo Arnáiz, Faustino. 
Cejudo Cristóbal, Martín. 
Cejudo Fuentes, Félix. 
Cej udo Fuentes, Roque, 
Cruz Alonso, Matías (de la) 
Cruz Fuente, Fausto (de la) 
Cruz Fuente, Gabriel (de la) 
Cruz Pérez, Angel (de la) 
Cruz Pérez, Marciano (de la) 
Fuente Aita, Frutos (de la) 
Fuente Alonso, Vicente (de la) 
Fuente Arnáiz, Bonifacio (de la) 
Fuente Arnáiz, Inocencio (de la) 
Fuente Cruz, Ramón (de la) 
Fuente Palomo, Domiciano (déla) 
Fuente Palomo, Mauro (de la) 
Fuente Pascual, Enrique (de la) 
Fuente Pascual, Lúeas. 
Fuente Pinillos, Eustasio (de la) 
Fuente Pinillos, Venerando (de la) 
Fuente Ronda, Ricardo (de la) 
Fuentes Arnáiz, Angel. 
Fuentes Cejudo, Telesfo.ro. 
Fuentes de la Fuente, Acisclo. 
Fuentes Fuentes, Abelardo. 
Fuentes Pascual, Simón. 
Gil Cejudo, Eladio. 
González García, Facundo. 
González Sanz, Gregorio. 
López Arce, Francisco. 
López Manchón, Pedro. 
López Montoya, Julián. 
López Toribio, Benito. 
Martínez Cerezo, Domingo. 
Martínez Sanz, Pedro. 
Mínguez Palacios, Agapito. 
Mínguez Palacios, Cipriano. 
Navarro Cejudo, An irós. 
Palacín Escribano Prisciano. 
Palomo Alvaro, Leandro. 
Palomo Fuente, Manuel. 
Palomo Fuentes, Casimiro. 
Palomo Fuentes, Nereo. 
Palomo Palacios, Rafael. 
Palomo Palomo, Tobías. 
Palomo Pascual, Hipólito. 
Palomo Pascual, Jerónimo. 
Palomo Pascual, José. 
Palomo Pascual, Narciso. 
Palomo Pascual, Pablo. 
Palomo Pascual, Segundo. 
Palomo Pascual, Vicente. 
Pascual Alonso, Felipe. 
Pascual Alonso, Fidel. 
Pascual Alonso, Torcuato. 
Pascual Alvaro, Aquilino. 
Pascual Alvaro, Francisco. 
Pascual Alvaro, Saturnino. 
Pascual Alvaro, Trifón. 
Pascual Aparicio, Miguel. 
Pascual Aparicio, Nicanor. 
Pascual Arnáiz, Adolfo. 
Pascual Arnáiz, Crescenciano. 
Pascual Arnáiz, Evelio. 
Pascual Arnáiz, Feliciano. 
Pascual Arnáiz, Isidoro. 
Pascual Arnáiz, Isidro. 
Pascual Arnáiz, Leonardo. 
Pascual Arnáiz, Mariano. 
Pascual Arnáiz, Maximino. 
Pascual Arnáiz, Melchor. 
Pascual Arnáiz, Nicanor. 
Pascual Arnáiz, Pedro. 
Pascual Arnáiz, Porfirio. 
Pascual Cejudo, Sórvulo. 
Pascual Cruz, Germán. 
Pascual de la Cruz, Pedro. 
Pascual Fuente, Braulio. 
Pascual Fuente, Eugenio. 
Pascual Fuente, Francisco. 

EDAD 
(años cum-

plidos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la oaea. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

PROFESIÓN, OFICIO Ú OCUPACION. 

40 Redonda, 55. Labrador. Si 
35 Ronda, 1. Labrador. Si 
39 Arco, 2. Collerero. Si 
37 Redonda, 29. Jornaléro. Si 
34 Bajera, 7. Labrador. N a 
39 Sol, 17. Labrador. Si 
37 Ronda, 12. Labrador. Si 
67 Redonda, 3. Labrador. Si 
54 Campillo, 23. Jornalero. Si 
41 Ronda, 14. Labrador. Si 
43 Pedro Martínez, 9. Labrador. Si 
48 Bajera, 12. Zapatero. Si 
64 San Frutos, 8. Labrador. Si 
45 Bajera, 13. Labrador. Si 
29 San Frutos, 1. Labrador. Si 
65 Plaza, 20. Labrador. Si 
47 San Frutos, 23. Labrador. Si 
53 Redonda, 40. 

Redonda, 17. 
Labrador. 
Alguacil. 

N a 
Si 61 

Redonda, 40. 
Redonda, 17. 

Labrador. 
Alguacil. 

N a 
Si 

70 Río, 10. Labrador. No, 
68 Campillo, 1. Labrador. N o 
36 Campillo, 5. Labrador. S, 
30 Río, 8. Labrador. 
68 Pedro Martínez, 10. Labrador. No. 
46 Plaza, 4. Labrador. Si 
64 San Roque, 3. . Labrador. Si 
59 Redonda, 6. Labrador. Si 
60 Plaza, 1. Labrador. Si 
39 Río, 20. Labrador. Si 
30 Plaza, 10. Labrador. Si 
63 Plaza, 2. Labrador. Si 
68 Pedro Arnáiz, 18. Labrador. No 
28 Redonda, 57. Labrador. Si 
34 Mesón, 10. Esquilador. Si 
62 Redonda, 63. Labrador. Si 
35 Bajera, 16. Labrador. Si 
51 San Roque, 1. Labrador. Si 
37 San Roque, 4. Labrador. >si 
28 Plaza, 3. Labrador. Si 
76 Plaza, 3. Labrador. Si 
37 Río, 16. Labrador. Si 
54 Redonda, 41. Labrador. Si 
69 Río, 4. Labrador. Si. 
79 Pedro Martínez, 19. Veterinario. Si 
26 Molino, 1. Jornalero. Si 
68 Molino, 1. Molinero. N a 
48 Pedro Martínez, 19. Veterinario. Si 
56 Río, 14. Labradór. Ni 
57 Pedro Martínez, 6. Tejedor. Si 
46 Pedro Martínez, 23. Pastor. No 
53 Bajera, 25. Pastor. N a 
43 Bajera, 15. Labrador. Si 
28 Sol, 15. Módico. Si 
39 Mesón, 1. Labrador. Si 
73 Redonda, 15. Labrador. No. 
50 Cilla, 6. Labradór. Si 
41 Plaza, 29. Labrador. Si 
63 Bajera, 33. Labrador; N a 
25 Río, ó.- Labrador. Si 
63 Pedro Martínez, 9. Labrador. Si 
32 Bajera, 33. Pastor. N a 
65 Redonda, 9. Labrador. Si 
75 Sol, 23i Labrador. Si 
36 Areo. Pastor. Si 
50 Pedro Martínez, 35. Labrador. Si 
43 Redonda, 15. Labrador. s ( 
32 Redonda, 15. Labrador. Si 
29 Plaza, 14. Labrador. Si 
35 Plaza, 14. Labrador. Si 
35 Plaza, 18. Labrador. N a 
38 Redonda, 24. Labrador. Si 
27 Plaza, 30. Labrador. Si 
41 Redonda, 11. Labrador. Si 
31 San Martín. Pastor. Si 
25 San Martín, 1. Pastor. Si 
32 Pedro Martínez, 12. Labrador. . No 
37 Redonda, 8. Labrador. Si 
30 Redonda, 21. Carretero. Na 
31 San Martín, 8, Labrador. Si 
51 Redonda, 29. Labrador. Si 
50 Ronda, 10. Labrador. Si 
26 Redonda, 14. Labrador. Si 
43 Sol. Labrador. Si 
55 Plaza, 12, Labrador. Si 
32 Sol, 1. Labrador. No 
56 Redonda, 46. Labrador. Si 
47 Pedro Martínez, 28. Labrador. No 
26 Redonda, 88. Labradór. N o 
30 Arco, 3. Jornalero. Si 
31 Redonda, 43. Sastre. Si 
25 San Frutos, 21. Jornalero. Si 
60. Redonda,, 43. Labrador. Si 
69 Redonda, 60. Labrador. Si 
46 Redonda, 3. Labrador. Si 



Número 
de orden 

un la 
Sección. 

164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
175 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 
229 
230 
231 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Pascual Fuentes, Ceferino. 
Pascual Fuentes, Gabriel. 
Pascual Fuentes, Maximino. 
Pascual García, Darío. 
Pascual García, Emilio. 
Pascual García, José. 
Pascual Palomo, Ciríaco. 
Pascual Palomo, Daniel. 
Pascual Palomo, Gregorio. 
Pascual Palomo, Joaquín 
Pascual Pascual, Ampelio. 
Pascual Pascual, Desiderio. 
Pascual Pascual, Francisco. 
Pascual Pascua], Segundo. 
Pascual Pérez, Benigno. 
Pascual Pérez, Manuel. 
Pascual Pérez, Ramiro. 
Pascual Revilla, Estóban. 
Pascual Ronda, Julián. 
Pascual Ronda, Manuel. 
Pascual Ronda, Pedro. 
Pascual Ronda, Salvador. 
Pascual Tamayo, Tomás. 
Pérez Alonso, Francisco. 
Pérez Alonso, Olegario. 
Pérez Alonso, Tomás. 
Pérez Alvaro, Eleuterio. 
Pérez Alvaro. Sil vi no. 
Pérez Fuentes, Estóban. 
Pérez Fuentes, Nicolás. 
Pérez Palomo, Benito. 
Pérez Palomo, Evilasio. 
Pérez Palomo, Julián. 
Pérez Palomo, Teódulo. 
Pérez Pascual, Antonio. 
Pérez Pascual, Germán. 
Pérez Pascual, Gervasio. 
Pérez Pascual, Isidoro. 
Pérez Pascual, Julio. 
Pérez Pascual, Onésirno. 
Pérez Pinillos, Mauricio. 
Pinillos Arnáiz, Abdón. 
Pinillos Arnáiz, Gregorio. 
Pinillos Mínguez, Sixto. 
Pinillos Navarro, Ildefonso. 
Pinillos Navarro, Salustiano. 
Pinillos Pérez, Adólino. 
Pinillos Pérez, Agustín. 
Pinillos Pérez, Celestino. 
Pinillos Pérez, Eladio. 
Pinillos Pérez, Hermenegildo. 
Pinillos Pérez, Marceliano. 
Pinillos Pérez, Zoilo. 
Pinillos Revilla, Nicoinedes. 
Revilla Pascual, Bernabé. 
Revilla Pascual, Federico. 
Revilla Pascual, Jorge. 
Romero Prieto, Justino. 
Ronda N., Crescencio. 
Ronda Alvaro, Silviano. 
Ronda Arnáiz, Aniceto. 
Ronda Arnáiz, Clemente. 
Rueda Luengo, Felipe (de) 
Sanz Alonso, Hermenegildo. 
Sanz Torres, Luís. 
Tamayo Pascual, Anacleto. 
Tamayo Pascual, Segundo. 
Yáñez Alvaro, Claudio. 

EDAD 
(años cum-

plidos"). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARRIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

57 
68 
55 
4.1. 
43 
39 
28 
56 
84 
64 
28 
31 
74 
52 
27 
34 
41 
64 
4B 
54 
47 
60 
27 
56 
33 
37 
54 
26 
59 
52 
68 
33 
66 
26 
47 
35 
49 
52 
28 
25 
40 
63 
56 
29 
71 
65 
29 
49 
36 
46 
35 
43 
51 
25 
49 
38 
44 
35 
26 
43 
28 
55 
66 
43 
28 
48 
51 
34 

Bajera, 7. 
Pedro Martínez. 
Bajera, 37. 
San Frutos, 10. 
Redonda, 38. 
San Frutos, 25. 
Plaza, 12. 
San Martín, 1. 
Redonda, 48. 
Plaza, 14. 
Redonda, 46. 
Plaza, 7. 
Pedro Martínez, 37. 
Plaza, 7. 
Bajera, 39. 
San Frutos, 4. 
Bajera, 27. 
Redonda, 38. 
Bajera, 11. 
Redonda, 16. 
Redonda, 33. 
Arco, 3. 
Redonda, 35. 
Río, 7. 
Bajera, 2. 
San Roque, 2. 
Redonda, 23. 
San Roque, 7. 
Bajera, 3. 
Sol, 20. 
Plaza, 11. 
Plaza, 22. 
San Roque, 2. 
Redonda, 36. 
Pedro Martínez, 4. 
Plaza, 11. 
Bajera, 26. 
San Frutos, 1. 
Pedro Martínez, 14. 
Medio, 1. 
Sol, 21. 
Pedro Martínez, 4. 
Río, 18. 
Bajera, 25. 
Bajera, 14. 
Bajera, 29. 
Pedro Martínez, 11. 
Bajera, 10. 
Pedro Martínez, 18. 
Bajera, 20. 
Redonda, 58. 
Bajera, 22. 
Pedro Martínez, 7. 
San Martín, 5. 
Pedro Martínez, 33. 
Río, 6. 
Pedro Martínez, 35. 
Redonda, 52. 
Campillo, 13. 
San Frutos, 27. 
Redonda, 35. 
Bajera, 41. 
Redonda, 55. 
Pedro Martínez, 31. 
Pedro Martínez, 27. 
Redonda, 54. 
Pedro Martínez, 21. 
Río, 9. 

PROFESIÓN, OFICIO TJ OCUPACIÓN. 

Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Carretero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labx-ador. 
Labrador. 
Guarda. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jorfi alero. 
Labrador. 
Labrador. 
Zapatero. 
Bracero. 
Labrador. 
Bracero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Médico. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Labrador. 
Labrador. 
Secretario de Ayuntamiento. 
Labrador. 
Farmacéutico. 
Labrador. 
Labrador. 
Labi-ador. 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
CERTIFICA: Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con la copia del 

Censo electoral de la misma remitida por el Jefe provincial de Estadística. 
Palencia 16 de Agosto de 1913. 

E L PRESIDENTE, 

Suavi O)\IOZ>mio ¿e (Saeteo. 

E L SECRETARIO, 

Imprenta de laCasa de Expósitos y Hospicio provincial. 


